
DETERMINAZIONE
DEL CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

N. 1 DEL (data di protocollazione del provvedimento)
EX ART. 40, COMMA 3 DEL D.L. 76/2020

Oggetto: Avvio del procedimento di iscrizione d’ufficio della cancellazione dal Registro delle 
Imprese di società di capitali in liquidazione con procedure di fallimento chiuse ai sensi dell’art. 118, 
comma 1, numeri 3) e 4) del R.D. 16.03.1942, n. 267 “Legge Fallimentare”

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese; 

Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e ss.mm.ii. recante il “Riordinamento delle Camere di 
Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura” e, in particolare, l’art. 8; 

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 e ss.mm.ii. recante il “Regolamento di attuazione dell’art. 8 
della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del Registro delle Imprese di cui 
all’art. 2188 del Codice civile”;

Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni per la delegificazione di 
norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il primo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 convertito in Legge 11 settembre 
2020 n. 120, ai sensi del quale “Il provvedimento conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate 
dal decreto del Presidente della Repubblica 23 luglio 2004, n. 247, dall’articolo 2490, sesto comma, 
del Codice civile, nonché ogni altra iscrizione o cancellazione d’ufficio conseguente alla mancata 
registrazione obbligatoria a domanda di parte nel Registro delle Imprese, è disposto con 
determinazione del Conservatore”;

Visto l’art. 2190 del Codice civile, che disciplina le iscrizioni d’ufficio nel Registro delle Imprese, 
prevedendo che “Se un’iscrizione obbligatoria [c.c. 2194] non è stata richiesta, l’Ufficio del Registro 
invita mediante raccomandata l’imprenditore a richiederla entro un congruo termine. Decorso 
inutilmente il termine assegnato, il Giudice del Registro può ordinarla con decreto”;

Considerato che la disposizione di cui all’art. 2190 Codice Civile va letta in combinato disposto con 
il sopra riportato primo comma dell’art. 40 del D.L. 76/2020, che, nell’ottica di semplificare le 
procedure di cancellazione dal Registro delle Imprese, ha trasferito la competenza all’adozione del 
provvedimento conclusivo dei relativi procedimenti dal Giudice del Registro al Conservatore del 
Registro delle Imprese;

Visto che l’art. 118 della Legge Fallimentare (R.D. 16.03.1942, n. 267), il cui secondo comma, 
introdotto dall’art. 108, comma 1, lett. d), del D. Lgs. 9 gennaio 2006, n. 5, a decorrere dal 16 luglio 

cciaa_ge AC8ABAC - REG. CGERP - PROTOCOLLO 0018382/U DEL 28/05/2025 13:29:04



2006 – “Nei casi di chiusura di cui ai numeri 3) e 4), ove si tratti di fallimento di società, il curatore 
ne chiede la cancellazione dal Registro delle Imprese” – pone in capo al Curatore l’obbligo di 
provvedere alla richiesta della cancellazione della società dal Registro delle Imprese in caso di 
chiusura del fallimento ai sensi dei numeri 3) e 4) dell’art. 118, primo comma, andando pertanto a 
configurare una ipotesi di iscrizione obbligatoria al Registro delle Imprese; 

Preso atto che, anteriormente alla predetta riforma, l’incertezza circa il soggetto obbligato a 
richiedere la cancellazione dal Registro delle Imprese al termine della procedura fallimentare, ha 
portato alla permanenza nel Registro medesimo di un elevato numero di società per le quali è 
pervenuto il decreto di chiusura per i casi di cui ai predetti numeri 3) e 4) dell’art. 118, primo comma, 
della Legge Fallimentare;

Considerato che nella “Guida agli adempimenti sulle procedure concorsuali” di Unioncamere del 
13 dicembre 2019, ora aggiornata a seguito dell’entrata in vigore del Codice della Crisi d’imprese e 
dell’insolvenza di cui al D. Lgs. 12 gennaio 2019 n. 14 e ss. mm. ii., si prevede esplicitamente la 
possibilità di accettare le istanze di cancellazione presentate dai curatori, liquidatori e/o 
amministratori anche per le procedure avviate prima del 16 luglio 2006 e si ribadisce che, in caso di 
inerzia da parte dei soggetti obbligati, il Registro delle Imprese può procedere d’ufficio ai sensi 
dell’art. 2190 C.c., previsioni recepite anche nella piattaforma informativa S.A.R.I., resa disponibile 
dalla Camera di Commercio di Genova sul proprio sito internet e tutt’ora valide, ratione temporis, 
per le procedure fallimentari di cui al R.D. 16.03.1942, n. 267;

Tenuto conto che la chiusura del fallimento disposta ai sensi dell’art. 118, comma 1, n. 3) e n. 4), 
della Legge Fallimentare, rispettivamente “quando è avvenuta la ripartizione finale dell’attivo” e 
“quando nel corso della procedura si accerta che la sua prosecuzione non consente di soddisfare, 
neppure in parte, i creditori concorsuali”, determina implicitamente l’avvenuta chiusura della 
liquidazione del patrimonio sociale delle società interessate e le medesime, pertanto, non possono 
proseguire le attività liquidatorie, né tantomeno proseguire, tornando “in bonis”, l’esercizio 
dell’attività d’impresa;

Considerato che il comma 2 dell’art. 118 L. F. dispone altresì che “La chiusura della procedura di 
fallimento nel caso di cui al n. 3) non è impedita dalla pendenza di giudizi, rispetto ai quali il Curatore 
può mantenere [previa autorizzazione del Giudice delegato] la legittimazione processuale” e che 
“Dopo la chiusura della procedura di fallimento, le somme ricevute dal Curatore per effetto di 
provvedimenti definitivi sono fatte oggetto di riparto supplementare fra i creditori secondo le 
modalità disposte dal Tribunale con il decreto di cui all’art. 119 [decreto di chiusura del fallimento]. 
In relazione alle eventuali sopravvenienze attive derivanti dai giudizi pendenti non si fa luogo a 
riapertura del fallimento”;

Vista anche la sentenza della Corte di Cassazione, Sez. I Civ., 22 maggio 2019, n. 13921, che ha 
riaffermato il principio per cui la chiusura del fallimento per insufficienza di attivo (art. 118, n. 4 L. 
Fall.)) è causa di estinzione della società;

Ravvisata la necessità di procedere ad un costante aggiornamento delle risultanze del Registro delle 
Imprese al fine di migliorare la qualità e la veridicità delle informazioni in esso contenute nonché 



attualizzarle alla situazione di diritto e di fatto nel frattempo intervenuta, per garantire un sistema 
pubblicitario ispirato ai principi di organicità, completezza e chiarezza; 

Preso atto dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio al fine di accertare che i casi di chiusura della 
procedura fallimentare riscontrati con riferimento alle società di cui all’elenco allegato rientrino 
effettivamente tra quelli previsti dall’art. 118, comma 1, punti 3) e 4), della Legge Fallimentare;

Condivisa l’esigenza di avviare, nell’immediato, la cancellazione dal Registro delle Imprese di 
società di capitali con procedure fallimentari chiuse da circa venti anni, ossia con decreto di chiusura 
del fallimento depositato entro il 31/12/2005 (trentuno dicembre duemilacinque), per le motivazioni 
di cui all’art. 118, comma 1 numeri 3) e 4) della Legge fallimentare, quando tale adempimento sia 
stato omesso dai soggetti interessati;

Considerato che la previsione di cui al comma 8 dell’art. 104-ter del D. Lgs. 9 gennaio 2006 n. 5 
recante la “Riforma organica della disciplina delle procedure concorsuali a norma dell’art. 1, comma 
5, della Legge 14 maggio 2005, n. 80” con cui è stata attribuita al Curatore, previa autorizzazione 
del comitato dei creditori, la facoltà di non acquisire all’attivo, o di rinunciare a liquidare, uno o più 
beni ove “l’attività di liquidazione appaia manifestamente non conveniente”, risulta entrata in vigore 
in data 07/07/2006;

Rilevato che, nell’elenco di società interessate dall’avvio della presente procedura di cancellazione 
non è pertanto possibile, ratione temporis, rinvenire situazioni di fallimenti chiusi ai sensi dell’art. 
118, comma 1 nn. 3) e 4) L. Fall. le cui società possano risultare ancora intestatarie di beni, siano 
essi immobili o mobili registrati, non acquisiti o comunque dismessi dal Curatore, escludendosi 
quindi la necessità da parte dell’Ufficio di condurre in tal senso verifiche puntuali presso gli Enti 
competenti;

Coniugate, in ogni caso, le circostanze appena riferite con quanto affermato dalle SS.UU. della Corte 
di Cassazione nelle sentenze nn. 6070, 6071 e 6072 del 2013, in caso di cancellazione di società a 
seguito di liquidazione volontaria, secondo cui “i diritti e i beni non liquidati si trasferiscono ai soci 
in regime di contitolarità e comunione indivisa quale effetto legale dell’estinzione della società”;

Ritenuto, quindi, che anche nell’eventualità, assolutamente residuale, di permanenza di beni intestati 
alle società interessate dall’avvio della presente procedura, la cancellazione disposta d’ufficio di 
dette imprese non rischia di comprimere irrimediabilmente, sacrificandoli, i diritti dei creditori 
sociali;

Ravvisate come non sussistenti le ragioni per addivenire ad una differente conclusione da quella 
espressa dalla Suprema Corte con le citate pronunce anche nell’ipotesi di cancellazione della società
a seguito di chiusura del fallimento;

Visto il comma 6 dell’art. 40 che dispone che ogni determinazione del Conservatore deve essere 
comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;

Considerato che è necessario trovare mezzi idonei per portare a conoscenza delle società interessate 
l’avvio delle procedure di cancellazione contemperando l’esigenza di conoscibilità delle imprese con 



la razionalizzazione dei costi per l’amministrazione evitando sprechi inutili in termini di spesa e di 
tempo e che la totalità delle società interessate, siccome chiuse prima della sua istituzione, non ha 
verosimilmente mai adempiuto all’obbligo di comunicare un indirizzo di Posta Elettronica 
Certificata valido, attivo e univo secondo quanto previsto dall’art. 16, comma 6, del D.L. n. 185 del 
29/11/2008, convertito con modifiche dalla L. n. 2 del 28/01/2009;

Considerato che la notificazione tradizionale, a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, non 
trova giustificazione alla luce dei notevoli costi da sostenere e che tali costi, essendo relativi ai cc.dd. 
“consumi intermedi”, sono soggetti a vincoli imposti dalle vigenti disposizioni taglia-spese (art. 1 
comma 590 e segg. L. 22/12/2019, n. 160 “Revisione delle misure di razionalizzazione e riduzione 
della spesa pubblica”);

Considerata inoltre l’elevata probabilità che, stante la vetustà delle posizioni in esame e il trattarsi 
di imprese inattive, la comunicazione “tradizionale” non sortirebbe comunque gli effetti di legge;

Visto il comma 1 dell’art. 32 della L. 18/6/2009, n. 69, in forza del quale la pubblicazione di atti e 
provvedimenti amministrativi avente effetto di pubblicità legale si intende assolta con la 
pubblicazione sui siti informatici delle amministrazioni obbligate;

Considerato che il comma 3 dell’art. 8 della L. n. 247/1990 e s.m.i. consente all’amministrazione di 
definire modalità alternative alla comunicazione personale e che tale disposizione è applicabile anche 
nell’ipotesi di procedimento amministrativo di identico contenuto destinato ad imprese che versino 
nella stessa situazione di irregolarità;

Visti gli artt. 5 bis, 6 e 48 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. recante il “Codice dell’Amministrazione 
Digitale”, secondo cui le amministrazioni pubbliche adottano e comunicano atti e provvedimenti 
amministrativi nei confronti delle imprese esclusivamente utilizzando le tecnologie 
dell’informazione e della comunicazione;

Rammentato che l’Albo camerale della Camera di Commercio di Genova è on-line, ed è 
consultabile in un’apposita sezione del sito Internet dell’Ente;

Valutato, per le ragioni sopraindicate, che la pubblicazione all’Albo camerale del preavviso di 
cancellazione consenta di diffondere ampiamente la notizia della procedura avviata dall’Ufficio e 
costituisca una valida ed efficace modalità di comunicazione di avvio ai sensi e per gli effetti dell’art. 
8 della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

Valutate altresì come necessarie, sempre al fine di garantire la più ampia pubblicità dell’avvio dei 
procedimenti di cancellazione d’ufficio, anche a tutela di terzi eventualmente interessati, sia 
l’iscrizione nelle visure delle società interessate, sia la pubblicazione permanente della presente 
Determinazione sul sito istituzionale dell’Ente unitamente all’elenco delle posizioni coinvolte;

Ritenuto che, data la vetustà e la peculiarità delle posizioni interessate dall’avvio della procedura di 
cancellazione, concernenti fallimenti chiusi da oltre venti anni e riguardanti società di fatto inattive 
da ancor più tempo poiché decotte né tornate in bonis all’esito della procedura fallimentare, sia da 
considerarsi congrua la fissazione di un termine abbreviato di soli giorni trenta (30 gg.), in luogo dei 



sessanta previsti al comma 4 dell’art. 40 del D.L. 76/2020, di pubblicazione ininterrotta all’Albo 
camerale così come nelle visure delle singole società;

Per questi motivi
dati i presupposti di legge e di fatto sopra richiamati e descritti

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE
DETERMINA

 di avviare il procedimento di cancellazione d’ufficio di n. 244 società di capitali, di cui 
all’elenco Allegato A, da intendersi parte integrante del presente provvedimento, per le 
motivazioni espresse in premessa;

 di procedere, entro otto giorni dalla sua adozione, alla pubblicazione della presente 
Determinazione di avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, unitamente all’elenco 
delle società coinvolte, nell’Albo camerale on line;

 di iscrivere la suddetta Determinazione sulle posizioni delle società riportate nel predetto 
elenco anche servendosi dell’ausilio della società di informatica delle Camere di 
Commercio, Infocamere s.c.p.a.;

 di pubblicare la presente Determinazione di preavviso di cancellazione nonché l’elenco delle 
società interessate nella sezione del sito istituzionale “Procedimenti di cancellazione 
d’Ufficio dal Registro delle Imprese – Società di capitali”;

 di cancellare dal registro delle Imprese le società che non abbiano presentato, entro il termine 
di trenta giorni dalla pubblicazione/iscrizione, domanda di iscrizione degli atti non iscritti e 
depositati, ai sensi di legge, con successiva Determinazione del Conservatore, da pubblicare, 
entro otto giorni dalla sua adozione, sia all’Albo camerale, per quindici giorni, sia sul sito 
istituzionale in un’apposita sezione “Procedimenti di cancellazione d’Ufficio dal Registro 
delle Imprese – Società di capitali” in modo permanente;

 di iscrivere, qualora i soggetti interessati presentino domanda di cancellazione dal Registro 
Imprese della società, la determina di revoca del preavviso di cancellazione per quindici 
giorni, sia sul sito istituzionale in un’apposita sezione “Procedimenti di cancellazione 
d’Ufficio dal Registro delle Imprese – Società di capitali” in modo permanente, dando invece 
corso all’iscrizione della cancellazione della società dal Registro delle Imprese su domanda 
di parte

pertanto contestualmente

ORDINA

ai fini dell’integrazione dell’efficacia, la pubblicazione della presente disposizione all’Albo 
camerale per trenta giorni nonché, per la massima diffusione, la pubblicazione permanente nella 
sezione del sito istituzionale relativa ai procedimenti di cancellazione d’Ufficio dal Registro 
delle Imprese

                   IL CONSERVATORE (Dr. Marco Razeto)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005)



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO DAL REGISTRO 
DELLE IMPRESE E

DAL REPERTORIO ECONOMICO AMMINISTRATIVO - Art. 18 D.P.R. 581/1995 / art. 
2490, VI COMMA, COD. CIV.  / ART. 2190 COD. CIV. / ART. 40 D.L. 76/2020

SOCIETA’ DI CAPITALI IN LIQUIDAZIONE SOTTOPOSTE A FALLIMENTO PER CUI 
RISULTA DEPOSITATO IL DECRETO DI CHIUSURA AI SENSI DELL’ART. 118, 

COMMA 1 NN. 3) E 4) LEGGE FALLIMENTARE

N° Rea Denominazione Data decreto di 
chiusura 
fallimento

1 207409 PASINI ELETTRONICA S.R.L. 20/07/1982

2 103337 ATLATICA SOCIETA' PER AZIONI 14/11/1982

3 269107 EDIL PINETA SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

23/05/1984

4 276850 AUTOMAZIONE COSTRUZIONE IMPIANTI -
M.C.B. SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

28/08/1985

5 177564 MOBILIARE SAN GAVINO SOCIETA' PER 
AZIONI

03/05/1989

6 179702 SOCIETA' PER AZIONI EDILIZIA CARIGNANO 21/12/1989

7 237360 S.I.T.I. SOCIETA' ITALIANA TRASPORTI 
INTERNAZIONALI S.R.L.

17/06/1991

8 210286 SILIR S.R.L. 09/04/1992

9 314417 SPRING STREET GALLERY S.R.L. 14/03/1993

10 307262 FLY COMPANY S.R.L. 31/12/1993

11 211572 NOVATECNO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

07/04/1994

12 280513 NOSTRATIAN & C. S.R.L. 09/06/1994

13 308227 FARMACEUTICA S.R.L. 12/08/1994

14 264203 GALBUSERA SPORT S.R.L. 06/10/1994

15 276993 GM GRANDI MARCHE S.R.L. 27/10/1994

16 269297 CAM STRUTTURE S.R.L. 14/11/1994

17 285165 OLIVARI COSTRUZIONI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

28/11/1994

18 329503 GA.F.I.N. S.R.L. 15/12/1994

19 303418 JEANSYSTEM A JOINT ENGINEERING 
APPLICATION NETWORK G.E.I.E. S.R.L.

25/12/1994

20 310616 IDROEDIL SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

23/02/1995

21 187479 SOCIETA' ITALIANA PALLETS - S.R.L. 28/02/1995



22 252647 AR.CO. SERVICES - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

16/03/1995

23 234949 R.I.C.A. RECCO IMMOBILIARE COSTRUZIONI 
AFFINI S.R.L.

02/04/1995

24 268555 PUNTA BELLA S.R.L. 03/04/1995

25 282123 LIGURLAT SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

10/04/1995

26 285616 I.O.T.C. AGENTI S.R.L. 31/05/1995

27 301010 F.I.RAS - S.R.L. 31/05/1995

28 331117 CHROMATRON 3D S.R.L. 31/10/1995

29 302695 CE.L.CO. 8CENTRO LIGURE C.O.V.R.A.) 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

30/11/1995

30 256234 CONSULTIS S.R.L. 28/12/1995

31 309444 ELIOS S.R.L. 22/01/1996

32 325784 S.G.M. SERVIZIO GRANDI MAGAZZINI S.R.L. 01/02/1996

33 314015 NORD SYSTEM S.R.L. 19/02/1996

34 326106 A.E.S. GESTIONI S.R.L. 22/02/1996

35 305403 GIGIFIN S.R.L. 07/03/1996

36 328161 TECNITAL S.R.L. 14/03/1996

37 263539 H.T.V. HIGH TECHNOLOGY VIDEO S.R.L. 24/03/1996

38 280505 SEFIN SRL 18/04/1996

39 311495 RISPLENDE S.R.L. 18/04/1996

40 305509 CO.ME.CE. - S.R.L. COSTRUZIONI MECCANICHE 
CERANESI

06/06/1996

41 325208 RASI - S.R.L. 13/06/1996

42 335991 S.D. S.R.L. 13/06/1996

43 295056 SO.D.AL. S.R.L. 22/06/1996

44 309524 DAVID S.R.L. 19/09/1996

45 288559 EMMEFFE S.R.L. 17/10/1996

46 305727 PI GROUP S.R.L. 18/10/1996

47 263643 TRA.NA.C. TRASPORTI NAZIONALI CELERI 
S.R.L.

28/11/1996

48 236020 FERROSALD - SOCIETA'  A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

09/01/1997

49 274504 CENTRO SERVIZI ARREDAMENTO SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

06/02/1997

50 298888 DOMINO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

06/02/1997

51 302192 LIGURCOPY SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

03/04/1997

52 331387 ARMAPLAST S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 24/04/1997



53 288532 SALUMIFICIO BRICOLA S.R.L. 24/04/1997

54 320942 ORO IN - S.R.L. 24/04/1997

55 343458 BOOK SERVICES S.R.L. 08/05/1997

56 253261 PACK SYSTEM ITALIA S.R.L. 12/06/1997

57 302645 LI.GR.IM. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

12/06/1997

58 253706 C.S. CARNI S.R.L. 09/10/1997

59 314046 MULTICOMP S.R.L. 16/10/1997

60 305853 GENOVAVENDECASE - S.R.L. 06/11/1997

61 229840 PESCA IMPORT - SOCIETA' A RESPONSBAILITA' 
LIMITATA

04/12/1997

62 301014 TESEO S.R.L. 04/12/1997

63 323816 AL.CO. MARKET S.R.L. 23/12/1997

64 313786 PASSPORT S.R.L. 22/01/1998

65 325154 IL MELOGRANO S.R.L. 05/03/1998

66 321130 EURODIGIT S.R.L. 12/03/1998

67 157386 SOLCAS OLEARIA COMMERCIALE S.R.L. 19/03/1998

68 263691 FINANZIARIA GENOVESE S.R.L. 23/04/1998

69 298736 LINEA SMERALDA - SOCIETA' PER AZIONI 30/04/1998

70 319938 GE.COD. S.R.L. 14/05/1998

71 88103 AGER - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

04/06/1998

72 267513 ATLANTIC TOMAC S.R.L. 11/06/1998

73 337837 EMMERRE S.R.L. 11/06/1998

74 232251 AGRITECNO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

01/10/1998

75 326643 DATA ENTRY SERVIZI MECCANOGRAFICI 
S.R.L.

01/10/1998

76 271637 AG COSTRUZIONI S.R.L. 08/10/1998

77 216062 P. MOLINARI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

26/11/1998

78 287751 TECHNICAL SYTEM SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

26/11/1998

79 306853 PAN SVILUPPO SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

26/11/1998

80 331609 CD ITALIA S.R.L. 03/12/1998

81 256866 ODERO S.R.L. 17/12/1998

82 326640 CIESSE CSOTRUZIONI EDILI CIVILI 
INDUSTRIALI S.R.L.

24/12/1998

83 328918 ELLE MODA S.R.L. 24/12/1998



84 327681 I.G.S.T. - IMPRESA GENOVESE SERVIZI 
TURISTICI - S.R.L.

21/01/1999

85 334677 SERVIZI CONTAINERS - AUTO TRASPORTI 
INDUSTRIALI - SCAI S.R.L.

21/01/1999

86 348816 BOSIO S.R.L. 21/01/1999

87 344215 CO.MA.ST. S.R.L. 18/02/1999

88 333676 GENOVA CONSULTING S.R.L. 25/02/1999

89 299421 NEW TECNICON S.R.L. 04/03/1999

90 294703 D.L.E. SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

11/03/1999

91 304394 META - SOCIETA' DI STUDIO E CONSULENZA 
PER LA FORMAZIONE E LA GESTIONE DELLE 
RISORSE UMANE - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

11/03/1999

92 287027 HOT CASA S.R.L. 08/04/1999

93 341123 EMMEFFE 2 S.R.L. 20/05/1999

94 322759 B.C.R.S. S.R.L. 20/05/1999

95 293699 IL GASTRONOMO - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

08/07/1999

96 326969 EUCLIDEA S.R.L. 15/07/1999

97 256535 ESIND - ESERCIZI INDUSTRIALI - S.R.L. 12/08/1999

98 350197 NEW DEAL S.R.L. 23/09/1999

98 222173 A.S. DATA SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

07/10/1999

100 305585 SEMINELLA S.R.L. 07/10/1999

101 285532 BOERO 6 CARONESI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

21/10/1999

102 302299 CASALEASING - S.R.L. 25/11/1999

103 346168 B.L. MARINE S.R.L. 25/11/1999

104 314832 BREL - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

09/12/1999

105 328575 BERTONI HABITAT - S.R.L. 09/12/1999

106 251280 OFFICINE MECCANICHE PERRONE 
ERMENEGILDO - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

14/01/2000

107 256787 S.T.S. - SOCIETA' SERVIZI TECNICI DI 
SVILUPPO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

23/02/2000

108 322406 CENTRO ALIMENTARI GENOVA S.R.L. 24/02/2000

109 295903 LEASING UNO S.P.A. 13/04/2000

110 310111 VENTURE S.P.A. 01/06/2000



111 323050 ROMAB RAPPRESENTANZE - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

22/06/2000

112 222229 COMITSHOES-S.R.L. (COMMERCIALE 
ITALIANA CALZATURE)

29/06/2000

113 253083 CASEARIA SARDA EXPORT - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

24/08/2000

114 225064 MOLINARI & C. S.R.L. 28/09/2000

115 349331 MARETECK S.R.L. 26/10/2000

116 317378 SICURTECH S.R.L. 03/11/2000

117 325752 EDILMEC S.R.L. 05/12/2000

118 305019 APE REGINA S.R.L. 14/12/2000

119 321142 CAR.MA. S.R.L. 21/12/2000

120 324544 SERVICE E GESTIONE S.R.L. 04/01/2001

121 330400 EUROIL ITALIANA S.R.L. 18/01/2001

122 209001 SPORT PROMOTION S.R.L. 27/01/2001

123 329978 IN.IM. SOCIETA' A RESPONSABILIT' LIMITATA 15/02/2001

124 323544 LA DISTRIBUTA S.R.L. 22/02/2001

125 311598 ZA.FA.GE. S.R.L. 22/03/2001

126 268046 TELEA S.R.L. 19/04/2001

127 282293 DIGITALIA SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

03/05/2001

128 320250 ITALIANA NOLEGGI E NAVIGAZIONI S.R.L. 10/05/2001

129 319429 ERRE 3 SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

14/06/2001

130 327944 EDIZIONI IL VASCELLO S.R.L. 12/07/2001

131 347160 SICURECO LIGURIA S.R.L. 02/08/2001

132 329585 GIORDANO S.R.L. 20/09/2001

133 300788 ROLEM-SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

20/09/2001

134 306543 SINERGIE FINANZIARIE S.R.L. 27/09/2001

135 391430 CERRUTI SUPERMERCATI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

25/10/2001

136 331175 TOTAL SERVICE S.R.L. 29/10/2001

137 335100 CAPUN PASCIA' SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

06/12/2001

138 305759 ADVERTISING MEDIA S.R.L. 13/12/2001

139 335154 RAPPRESENTANZE MODA - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

20/12/2001

140 296339 BRUNO MEDICINA & C. S.R.L. 07/02/2002

141 308517 LA CICALA - DISTRIBUZIONI ALIMENTARI 
S.R.L.

07/02/2002



142 293120 BENVENUTI ATTREZZATURE S.R.L. 14/02/2002

143 338551 GRUPPO PRO.GE.CO. PROGETTAZIONE 
GESTIONE E COSTRUZIONE ACQUA 
ARIATERRA S.R.L.

14/02/2002

144 296404 MAGIA S.R.L. 28/03/2002

145 272159 NUOVA PRO.SIDER TUBI - PRODOTTI 
SIDERURGICI E TUBI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

04/04/2002

146 317928 V.E.L.A. S.R.L. 16/05/2002

147 302661 EUR - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 30/05/2002

148 391428 GENOVA DISTRIBUZIONE SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

13/06/2002

149 335235 LINEA PRIMA CASA S.R.L. 18/07/2002

150 317973 ORIZZONTE MODA ITALIA OMI S.P.A. 06/08/2002

151 369788 DOLPHINET S.P.A. 27/09/2002

152 313481 A.C.R. APPLICAZIONE E 
COMMERCIALIZZAZIONE RIVESTIMENTI S.R.L.

31/10/2002

153 232812 TEMI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

28/11/2002

154 318189 FIVE SPED. INT. S.R.L. 28/11/2002

155 309957 TEXEL S.R.L. 05/12/2002

156 273746 PAN.GIA.COS. S.R.L. 16/01/2003

157 340976 EUROMEAT SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA 

16/01/2003

158 341016 EMMEFFE SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

23/01/2003

159 286220 DYNASTY S.R.L. 30/01/2003

160 230877 RISTORANTE ITALIA SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

27/02/2003

161 207726 GUANO IMPIANTI NAVALI S.R.L. 06/03/2003

162 193506 I.E.T. INTERNATIONAL ENGINEERING 
TESTINGS - S.R.L.

20/03/2003

163 341668 ILI SOCIET' A RESPONSABILITA' LIMITATA 25/03/2003

164 315396 MONITECH - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

03/04/2003

165 332765 PUBLICASA S.R.L. 03/04/2003

166 342382 DERBY CAR 2 S.R.L. 03/04/2003

167 329386 NORDE GENOVA S.R.L. 29/05/2003

168 156302 C.D.R. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

12/06/2003

169 314853 EUROGARDEN S.R.L. 27/06/2003



170 322346 SER.MAR. SOCIETA' A RESPONSABILIT' 
LIMITATA

03/07/2003

171 343138 AQUASANTA DREAM S.R.L. 18/09/2003

172 260793 DA GIACOMO S.R.L. 02/10/2003

173 288795 C.S.I. CONSULENZE SERVICES INDUSTRIALI 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

09/10/2003

174 346364 REFRECHMENTS'S HOUSE S.R.L. 16/10/2003

175 309079 GALAXY S.R.L. 28/10/2003

176 352175 GOA IMPIANTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

30/10/2003

177 327741 FORCE 92 SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

13/11/2003

178 303094 LEASING CENTER - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

27/11/2003

179 278843 S.TE.L. SOCIETA' TECNOMECCANICA LIGURE 
S.R.L.

04/12/2003

180 370567 ARSLINEA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 04/12/2003

181 289915 G.T. INDUSTRIALE S.R.L. 18/12/2003

182 295588 PNEUMATICA INDUSTRIALE S.R.L. 18/12/2003

183 311230 ITALFIORI S.R.L. 11/02/2004

184 380582 NAVAL SERVICE S.R.L. 22/02/2004

185 350913 GIORGIO POLITI S.R.L. 26/02/2004

186 304304 ZANNONI COLORITURE CIVILI E INDUSTRIALI 
S.R.L.

26/02/2004

187 351359 PICOTEL S.R.L. 11/03/2004

188 319416 B&P S.R.L. 18/03/2004

189 233770 DUE POGGI - S.R.L. 05/04/2004

190 321167 MORGAN S.R.L. 15/04/2004

191 342687 CO.RA.CO. - S.R.L. COMPAGNIA DI 
RAPPRESENTANZE E COMMERCIO

16/04/2004

192 317704 LINEA VERDE VIAGGI S.R.L. 27/05/2004

193 138060 MARTIN-EDIL SOCIETA' A RESPONSABILIT' 
LIMITATA

03/06/2004

194 315008 FEDERICI E SCIACCALUGA S.R.L. 03/06/2004

195 368446 MEDASCO S.R.L. - SHIPPING AND 
FORWARDING AGENCY

10/06/2004

196 294734 ALILIGURE GENOVA SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

15/07/2004

197 222595 IMMOBILIARE QUADRIFOLIUM - S.R.L. 22/07/2004

198 279866 3 R CAMPING S.R.L. 20/08/2004

199 308080 COETIMPIANTI S.R.L. 31/08/2004



200 312231 METALLCO CAP S.R.L. 13/09/2004

201 339546 HART HOME S.R.L. 16/09/2004

202 345452 DELICATERING S.R.L. 28/10/2004

203 287410 TWO TRAVEL SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

29/10/2004

204 274694 SCAVEDIL - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

11/11/2004

205 312560 OMEGA AUTOMAZIONE S.R.L. 11/11/2004

206 316552 UNIFIGE - UNIONE FINANZIARIA GENOVESE 
S.R.L.

18/11/2004

207 336665 NEOGEST S.R.L. 18/11/2004

208 310848 COLUMBUS ALIMENTARI S.R.L. 29/11/2004

209 365396 PIRAMIDE S.R.L. 16/12/2004

210 309349 A.R. LIGURIA SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

23/12/2004

211 332248 IMPORTAZIONI CATTANEO S.R.L. 23/12/2004

212 339079 LIBRA S.R.L. 05/01/2005

213 376802 MAC.GRA. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 21/01/2005

214 386953 FERGNANI GESTIONI SOCIETA' A 
RESPONSABILTA' LIMITATA

27/01/2005

215 322922 FAE IMPIANTISTICA INDUSTRIALE - SOCIETA' 
A RESPONSABILITA' LIMITATA

24/02/2005

216 272879 C.F.I. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

03/03/2005

217 315613 HOSPITAL SIGMA IMPIANTI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

03/03/2005

218 339091 ART IDEA S.R.L. 24/03/2005

219 98008 PE.A.CP. (PETROLI AFFINI COLORI 
PRODUZIONI ELETTRICHE ED ELETTRONICHE 
IN GENERE) SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

07/04/2005

220 322015 SER.TI S.R.L. 21/04/2005

221 352183 ITALIAN SERVICE S.R.L. 28/04/2005

222 380421 TEMA S.R.L. 05/05/2005

223 355042 R.I.A.S. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 05/05/2005

224 342372 LA MARINA SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

12/05/2005

225 318112 SERVIZI INTERNAZIONALI MERCI AEREE 
S.R.L.

09/06/2005

226 299818 PNEUS GENOVA S.R.L. 30/06/2005

227 331565 SAMAR S.R.L. 30/06/2005



228 277590 LIBRERIA ITALIA-URSS S.R.L. 30/06/2005

229 271771 TECNO ELETTRICA INDUSTRIALE S.R.L. 22/09/2005

230 306839 PLASTEUROPA - S.R.L. 22/09/2005

231 326054 NUOVA APOLLO ITALIA S.R.L. 06/10/2005

232 183012 PRETI INDUSTRIA DOLCIARIA S.P.A. 20/10/2005

233 290490 VAL D'AVETO S.R.L. 04/11/2005

234 323468 FERRUCCIO GUIDETTI S.R.L. 10/11/2005

235 343507 LA BISCOTTERIA S.R.L. 12/11/2005

236 256458 ODINO VALPERGA ITALEUROPA - S.P.A. 17/11/2005

237 324964 ADAR S.R.L. 17/11/2005

238 224388 IL 4X4 RUOTEUROPA - S.R.L. 25/11/2005

239 295231 SERMAT - SERVIZIO MANUTENZIONE 
ASSISTENZA TECNICA - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

07/12/2005

240 304611 SPAZIOTRE' PROGETTO S.R.L. 07/12/2005

241 342019 V.T. INDUSTRIE S.R.L. 15/12/2005

242 336150 CHEMI - PLAST S.R.L. 16/12/2005

243 374859 MOTOR CENTER SRL IN LIQUIDAZIONE 22/12/2005

244 322351 GENOVA GOMME S.R.L. 22/12/2005


		2025-05-28T12:54:37+0200
	Camera di Commercio 
	Razeto Marco
	Sottoscrizione documento




